
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số: 109/CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 1 tháng 4 năm 1987

Sign In

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sử dụng kim loại phế liệu

 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4-7-1981;

Vì lợi ích chung của nền kinh tế quốc dân;

Để bảo đảm nhu cầu nguyên liệu của ngành luyện kim trong nước;

Xét đề nghị của Chủ nhiệm Uỷ ban kế hoạch Nhà nước và Bộ trưởng Bộ cơ khí và luyện kim;

Căn cứ Nghị quyết của thường vụ Hội đồng Bộ trưởng trong phiên họp ngày 17 tháng 3 năm

1987;

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. - Tất cả các nguồn kim loại phế liệu (bao gồm kim loại đen và kim loại màu) ở tất cả

các ngành, các địa phương, các đơn vị quốc phòng phải được tập trung triệt để, nhằm cung

cấp nguyên liệu cho ngành luyện kim. Các xí nghiệp các cơ sở kinh tế thuộc các ngành, các

địa phương, các đơn vị quốc phòng phải tổ chức thu gom kim loại phế liệu để bán cho các xí

nghiệp luyện kim hoặc các nhà máy cơ khí có lò luyện kim trong cả nước.

Điều 2. - Nghiêm cấm các ngành, các địa phương (kể cả các đơn vị quốc phòng) xuất khẩu

kim loại phế liệu, kể cả số kim loại phế liệu đã được cấp giấy phép xuất khẩu trước đây (trừ

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2722

